Poiché, con questa Offerta, Saluterete l'Imperatrice di tutto il mondo, che ama moltissimo qualunque peccatore, ma molto di più, coloro che La Saluteranno in modo degno.

(Maria SS. ama chi la Saluta) molto più di quanto qualunque imperatrice o regina (di questo mondo) abbia mai amato qualunque persona, anzi (Maria SS. lo amerà) più di quanto (tutte) le imperatrici del mondo intero riuscirebbero ad amarlo con tutto il potere naturale.

Poiché la Carità della Vergine Gloriosa, secondo (Sant')Agostino, sorpassa l'amore naturale del mondo intero, non soltanto (del mondo) creaturale, ma anche (di quello) angelico.

Perciò, dal più piccolo al più grande, per essere liberati dai guai, offrite assai spesso a Maria (SS.) il Diamante detto

INCUNABOLO 1498, LATINO

beatissimum Marie Secretarium, maius est sapientia totius mundi philosophorum, et maiori premio remunerandum.

Ratio autem huius Oblationis est: Quia Maria, secundum Remigium et Ihero[nimum], dicitur quasi Illuminatrix vel Illuminata, quod ad sapientiam pertinet secundum eosdem.

Huiusmodi autem carbunculus in aquis ardet, et nocte ut carbo igitur lucem, terrores fugando fantasmatum, et discretionem conferendo in agendis, et in dubijs mentem ad certa deducendo, adminus dispositive, secundum Ysidorum et Lapidarium.

Propterea lapis hic apud reges precij est incomparabilis.

Quas conditiones ad plenum habet Maria Virgo Gloriosa.

Quoniam teste beato Bernardo, genuit Eternam Sapientiam, idcirco mundo ceco Sapientie Celestis dedit Claritatem veluti sapientissima Abigayl uxor Nabal Carmeli, ymmo in immensum amplius.

Sed ratione manifesta panditur, a toto mundo sic Eam debere Salutari in Psalterio Angelico.

Quia quicumque habet summam sapientiam collativam, conservativam et gubernativam totius mundi a cunctis debet honorari, ut patet testimonio Senece.

Sed Beatissima Virgo Maria est huiusmodi, testimonio beati Bernardi.

Unde dicitur de ea Ecclesiastici (fol. 177, col. d) XXIV°: ("Ego Mater Pulchre Dilectionis et Timoris et Agnitionis et Sancte Spei").

Si igitur vultis habere sapientiam illuminativam, sepius salutate Mariam.

Quia teste Ambrosio, sole clarius lucet hec stella in fidelium mentibus.

Et recipietis centuplum in presenti.

Quia minimum devote orationis, secundum Anselmum, plus valet tota mundi corporea claritate et humana prudentia.

Sed forte intra vos dicitis: ("Quanti valoris est iste Carbunculus Maria?").

Ad quod breviter respondeo, quod est maioris valoris quam si offerres Virgini Gloriose pro qualibet vice tot carbunculos et eque magnos quot sunt stelle in